

گزارش

دلار به کجای می‌رود؟

● **شرق:** اگرچه در چند ماه سپری شده از عمر دولت سیزدهم بازار چندین‌بار مسیر جهشی را طی کرد اما سیاست‌گذاران به هر شکل ممکن مانع رشد شدید دلار شدند تا اینکه نوبت به شوک مذاکرات در وین است؛ پس از اعلام بی‌نتیجه‌ماندن اولین دور مذاکرات اما دلار در ایران با رشد به نسبت شدیدی روبه‌رو شد و قیمت ۳۱ هزار تومان هم را پشت‌سر گذاشت؛ رشدی که البته از نگاه برخی کارشناسان غیرواقعی و از آثار جو روانی است و ممکن است خیلی زود پایین بیاید. در سمت دیگر اما کارشناسانی نگاه متفاوت دارند و این رشد را تا اندازه‌ای واکنش بازار به اخبار می‌دانند. دیروز رسانه رسمی دولت در تشریح این شرایط نوشت که قیمت دلار درحالی هم‌زمان با مذاکرات وین برای بازگشت آمریکا به برجام دچار نوسان شده که عرضه ارز در بازار مشکل ارزی در سال جاری ۳۰۷ برابر سال قبل بوده و کمبودی در بازار وجود ندارد؛ بنابراین رشد قیمت ارز بیش از آنکه تابعی از شرایط اقتصادی باشد، تحت تأثیر جو روانی است.

این توضیحات درحالی است که حالا افزایش قیمت دلار به یکی از مهم‌ترین اخبار اقتصادی کشور تبدیل شده و تحلیل‌های مختلفی درباره آن صورت گرفته است. در این میان باید به این سؤال پاسخ داد که آیا این افزایش از پشتوانه اقتصادی برخوردار است یا این افزایش را باید به‌طوردیگری تحلیل کرد. ایرنا در تحلیل این شرایط نوشت که پیش از شروع مذاکرات وین، بازار ارز روند متعادلی را طی می‌کرد و هم‌زمان با مذاکرات نیز این روند در بازار رسمی ادامه داشت و دلار مابین کانال ۲۷ تا ۲۸ هزارتومان درحال جابه‌جایی بود.

از روز شنبه هفته جاری اما برخی کانال‌های تلگرامی، اقدام به اعلام قیمت‌های افزایشی و جهت‌دادن به بازار کردند و تلاش داشتند تا نرخ دلار در بازار آزاد را تا سقف ۳۱ هزار و ۶۰۰ تومان بالا ببرند؛ قیمتی که میزان معامله واقعی روی آن مشخص نبود و از همین رو به دلیل کاهش تقاضای دلار در بازار، بسیاری از تحلیلگران آن را غیرمنطقی می‌دانستند.

ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری هم دیروز در نشستنی با دانشجویان دانشگاه شریف به مناسبت روز دانشجو درباره افزایش قیمت دلار گفت: «برخی شبانه‌روز در تلاش‌اند هم‌زمان با مذاکرات، نرخ ارز بالا ببرند و مذاکرات را به اقتصاد گره بزنند تا خواسته‌های خود را به ملت ایران تحمیل کنند.» او تاکید کرد: «منابع ارزی موجود در وضعیت خوبی قرار دارد و برخلاف روزهای اولی که دولت را تحویل گرفتیم، نگران وضعیت نیستیم.»

از سوی دیگر باید به این مسئله نیز دقت کرد که در ۲۷ مهرماه سال ۹۹ نیز دلار تا خط مقاومت ۳۱ هزار ۹۰۰ تومان پیش رفت و قیمت ادعایی این روزها، هنوز این خط مقاومت را نشکسته است.

علاوه‌براین همین دیروز هم رئیس‌کل بانک مرکزی از بازار ارز بازدید و با صرافان گفت‌وگو کرد. علی صالح‌آبادی در این بازدید خطاب به یکی از صراف‌ها گفت: عرضه ارز به اندازه کافی وجود دارد و برخلاف گذشته از تقاضاست. او افزود: در یکی، دو ماه آینده سامانه‌های برای تخصیص ارز سهمیه‌ای از جمله ارز مسافرتی راه‌اندازی می‌شود تا مردم در این سامانه درخواست خود را ثبت و ارز سهمیه‌ای دریافت کنند که با راه‌اندازی این سامانه، تشکیل صف مقابله صرافی‌ها جمع می‌شود. رئیس‌کل بانک مرکزی درباره راه‌اندازی درگاه فروش ارز به‌منظور تأمین نیازهای خرد ارزی مردم توضیح داد: هم‌وطنان با ورود به این درگاه نیاز خرد ارزی خود را اعلام و سپس با مراجعه به صرافی‌های مجاز ارز مورد نیاز را دریافت می‌کنند یا اینکه با فراموش‌سازی شرایط میزان ارز مورد نیاز مردم به حساب آنها واریز شود.

صالح‌آبادی با بیان اینکه نیازهای ارزی قانونی مردم را به‌صورت کامل تأمین می‌کنیم و منابع ارزی ورودی در بازار متشکل ارزی در وضعیت مناسبی قرار دارد، گفت: در همین راستا به‌منظور دسترسی آسان‌تر مردم به حواله و اسکناس دلار، اصلاح قوانین و مقررات در برنامه و دستور کار بانک مرکزی قرار دارد. رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون برگشت ارز حاصل از صادرات غیرنفتی در سامانه نیما ۲۲٫۴ میلیارد دلار و عرضه ارز صادرکنندگان در سامانه نیما ۲۰ میلیارد دلار بوده است، افزود: از ابتدای سال تاکنون در مجموع ۳۶ میلیارد دلار ارز برای کل کالاها بخشی در سامانه نیما و بخشی در شبکه بانکی تأمین شده است که نسبت به سال گذشته عرضه ارز افزایش داشته است. رئیس شورای پول و اعتبار در همین زمینه گفت: خوشبختانه اسامد دسترسی بانک مرکزی و سیستم اقتصادی کشور به منابع ارزی، بهبود قابل‌ملاحظه‌ای داشته است و از نظر ورود ارز به کشور در شرایط بسیار خوبی هستیم و پیش‌بینی این است که در آینده نزدیک اوضاع رو به بهبود خواهد رفت.

شرق: افزایش قیمت ارز، تیتیر یک اخبار اقتصادی است و بحث بودجه سال ۱۴۰۱ به حساس‌ترین دقایق خود نزدیک می‌شود و همچنان مسئله ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی و حذف آن مهم‌ترین محور این مباحث است. روز سه‌شنبه به شکل رسمی سخن از حذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی در بودجه سال ۱۴۰۱ شد و هادی قوامی، معاون پارلمانی وزیر اقتصاد گفت: «در لایحه بودجه ۱۴۰۱ دولت، ارز ترجیحی چهارهزارو ۲۰۰ تومانی وجود ندارد و تخصیصی برای اعطای این ارز در نظر گرفته نشده است.» او همچنین گفت: «با وجود حذف اعطای این نوع تخصیص در بودجه‌بندی سال آینده از راهکار جایگزین، مبلغ صد هزار میلیارد تومان برای حمایت و پشتیبانی از اقشار آسیب‌پذیر در نظر گرفته شده است که می‌تواند جایگزین مناسبی برای حمایت از این اقشار باشد.» به افزایش قیمت ارز نیز ابراهیم رئیسی، رئیس دولت واکنش نشان داد و گفت: «عده‌ای شبانه‌روز در تلاش هستند هم‌زمان با مذاکرات، نرخ ارز را بالا ببرند… منابع ارزی موجود در وضعیت خوبی قرار دارد و برخلاف روزهای اولی که دولت را تحویل گرفتیم، نگران وضع نیستیم». رئیسی همچنین گفت با افزایش قیمت ارز، عده‌ای می‌خواهند «مذاکرات را به اقتصاد گره بزنند تا خواسته‌های خود را به ملت تحمیل کنند. دستگاه‌های اطلاعاتی پیگیر معرفی افراد هستند… برخی از این افراد در داخل و برخی نیز در خارج از کشور در محافل و فضای مجازی و واقعی به‌دنبال بالابردن قیمت ارز هستند». اما در مجلس و در همین روز، پوراابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصاد، در باب بودجه آشکارا از دولت گلایه کرد و گفت: «به نظر می‌رسد محورهایی که در حوزه اصلاح اقتصاد باید دنبال کنیم، به‌طور کامل و جامع در این سند دیده نشده است. محورهای مهم و اساسی در اصلاح ساختار بودجه، یکی شفاف‌سازی شرکت‌های دولتی و بانک‌ها و دیگری تصمیم برای اصلاح ساختار آنهاست. اگر برای آنها تصمیم‌گیری نشود، اثرات آن در حوزه تصمیمات اقتصادی کشور، ما را با چالش جدی مواجه می‌کند.» رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس همچنین انتقاد دیگری کرد به این قرار که «مولدسازی دارایی‌های دولت، اساسی‌ترین محور اصلاح ساختار بودجه است که باید در لایحه ۱۴۰۱ دیده شود؛ اما بر اساس اطلاعات غیررسمی، کمترین توجه به این موضوع شده است» که حاکی از ناراضیاتی جدی مجلسیان از لایحه بودجه دولت است. او از هم انتقاد کرد و گفت: «اقدامات اخیر وزارت اقتصاد در موضوع انتصابات در دستور کار قرار دارد و از نظر ما به نگاه مشورتی، قابل قبول نیست؛ به‌ویژه اقدام اخیری که در معاونت پارلمانی وزارت اقتصاد انجام

اقتصاد

افزایش قیمت ارز و بودجه در رأس اخبار اقتصادی

تکلیف ارز دولتی در بودجه ۱۴۰۱



شد. بنابراین از آقای حسینی، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، درخواست دارم تا گلایه کمیسیون اقتصادی را به شخص رئیس‌جمهور اعلام کند. ما به نیروی اقتصادی جهت همکاری در این حوزه نیاز داشتیم، این انتصاب با چه شاخص‌هایی انجام شده است؟». نمایندگان کمیسیون‌های اقتصادی و بودجه مجلس در تماس «شرق» از اظهارنظر درباره موضوع خودداری کردند.

پس دولت چه کاره است؟

آقای خوش‌چهره در صحبت بسیار کوتاهی که با «شرق» داشت از اظهارنظر درباره حذف ارز خودداری کرد، اما در سخنان خود به قیمت ارز اشاره کرد و گفت دولت برنامه‌های کوتاه‌مدت ندارد و برنامه‌ها میان‌مدت و بلندمدت است. امروز هم شنیدیم که رئیس‌جمهور گفته‌اند عده‌ای نشسته‌اند قیمت ارز را بالا ببرند. پس دولت برای چه بر سر کار می‌آید؟ اقدامات آتی مدیریت تقاضای ارز است. ارز ابزاری است برای صادرات و واردات در دنیا نه مبنای قیمت‌گذاری است و نه اجازه سودگری می‌دهند. درباره دستوری‌بودن کنترل قیمت، آقای خوش‌چهره با خوش‌اخلاقی سماجت ما را در سؤال‌کردن به رخ می‌کشد و خداحافظی می‌کند.

اقتصاد دستور نمی‌پذیرد

دکتر پازوکی، اقتصاددان و کارشناس بودجه، درباره موضوع نخست حرفی نمی‌زند و می‌گوید فعلا تحلیلی ندارد؛ اما ایشان هم به سخنان آقای

رئیس درباره ارز اشاره می‌کند. پازوکی می‌گوید خب نگذارند! دولت که الان همه نیروهای امنیتی را در اختیار دارد؛ یعنی هماهنگی بین سه قوه و سپاه وجود دارد. کلا هم این حرف‌ها مربوط به دوره جنک سرد است به نظر من. الان آقای رئیسی باید با مشکلات برخورد علمی کند. من یک سؤال به‌عنوان یک شهروند عادی دارم؛ چرا قیمت ارز در عرض سه، چهار روز این‌چنین افزایش پیدا کرد؟ به خاطر مذاکرات وین. مشخص است. این تبعات آن است و نشان می‌دهد اقتصاد ایران تابع سیاست خارجی است. باید تقابل را کنار گذاشت و به تعامل روی آورد. من هیچ کشوری را سراغ ندارم در جهان که از طریق تقابل با جهان خارج پیشرفت کرده باشد؛ چه کشورهای شرق آسیا چه باقی کشورها. برخی از این حکومت‌ها در داخل حکومت آمرانه داشته‌اند، ولی در جهان سعی در تعامل و مدیریت روابط داشتند. چین هنوز تحت حاکمیت حزب کمونیست است؛ اما از طریق ایجاد بنادر آزاد و ثبات و امنیت اقتصادی سعی کرد با جهان تعامل کند و از شوروی سابق هم پیشی گرفت. قیمت ارز تابع عرضه و تقاضای ارز است. اگر دولت ارز دارد، خب وارد کند. قطعاً ریزش قیمت داریم. اگر همین امشب اف‌ای‌تی‌اف را بپذیریم، قیمت می‌افتد؛ یعنی در ایران اقتصاد در گرو سیاست است و باید برعکس باشد. درباره راه‌حل مطرح‌شده مبنی بر مدیریت تقاضای ارز می‌پرسم. پازوکی معتقد است اینها راه‌حل‌های کمونیستی است. اگر به جامعه جهانی برگردیم که راحت‌تر است. چرا با پذیرش برجام قیمت ارز آزاد از دولتی هم پایین‌تر رفت؟ خاطراتن هست؟ این مهم است. تقاضا را می‌شود سرکوب کرد، ولی اقتصاد فرمان و دستور نمی‌پذیرد. اقتصاد ما الان بسته است. نمی‌گوییم نوگر خارجی بشویم، بلکه باید بنیه را تقویت کنیم. باید ساختار تولید ملی ما شکل بگیرد. سرمایه‌گذاری اول داخلی و دوم خارجی شکل بگیرد. ما برتری‌هایی به شرق اروپا و آسیا داریم؛ انرژی ارزان و نیروی کار متخصص ارزان. تعامل با جامعه جهانی را تدروهای آمریکا و اسرائیل و افرادی در ایران اجازه نمی‌دهند. امروز بیشتر از هر چیز اقتصاد ایران نیاز دارد به بازشدن و رفع تنش با دنیا. درباره مولدسازی می‌پرسم و انتقاد پوراابراهیمی. این کارشناس بودجه می‌گوید یکی از راه‌های تعادل‌بخشی مولدسازی است. اگر بودجه تحریمی است، راه‌حل یکی این است. دولت ایران بعد از دولت نرؤز بیشترین دارایی را دارد؛ نمونه آن خانه‌های سازمانی دولتی در کلان‌شهرها. بدون ورود پول پرقدرت و تورم‌زایی درآمد ایجاد می‌کنیم. رقم آن هم بسیار بالاست. اما بر سر بودجه و ارز چه خواهد آمد؟ به‌زودی خواهیم دید.

مسیری برای کربن‌زدایی آمریکا تا سال ۲۰۳۵

ترجمه و تلخیص: ابراهیم رضایی‌راد

شنیده شده است. برنامه‌های جاری ظرفیت را تا ۴۵ درصد تا سال ۲۰۲۵ نسبت به بار پایه ۲۰۱۵ کم خواهد کرد (در مقابل برنامه‌های قبیل از پاندمی تا کاهش ۳۰ درصد).
۵- نگه‌داشتن آنلاین تسهیلات هسته‌ای موجود. براساس تخمین‌ها که بیشتر از ۲۰ گیگاوات از ظرفیت هسته‌ای تا سال ۲۰۳۵ به پایه هر دو اعلان کنارگذاشتن‌ها و انقضای گواهی جاری کنار گذاشته خواهند شد. این به این معنی است که این مدل مزایای اقتصادی، انتشار گاز گلخانه‌ای، اطمینان‌پذیری از نگه‌داشتن آنلاین ۶۰ گیگاوات باقی‌مانده را نشان می‌دهد. خیلی از کارخانجات هسته‌ای امروزه از نظر اقتصادی به خاطر قیمت‌های برق پایین و هزینه‌های ثابت بالا در حال مبارزه هستند.

۶- استستار تولید برق قابل ارسال با گاز گلخانه‌ای صفر شامل حل‌کردن تنش گاز. ظرفیت تولید گاز احتمالاً به رشد خود تحت سناریوی گاز گلخانه‌ای صفر تا سال ۲۰۳۵ ادامه خواهد داد. چنین رشدی می‌تواند هم انعطاف‌پذیری فصلی را فراهم کند و هم باعث ازبین‌بردن شکاف در طول دوره‌های تولید پایین تجدیدپذیر منطقه‌ای باشد با حداکثر ۵۹۰ گیگابایت آنلاین تا سال ۲۰۳۵ در مقابل ۴۱۴ گیگابایت امروزی. با این حال با هدف رساندن گاز گلخانه‌ای به صفر، این کارخانجات نمی‌توانند مانند امروزه کار کنند؛ بنابراین مخلوط سوخت‌های کربن‌پایین یا صفر مانند هیدروژن، بیومتان، گاز طبیعی تجدیدپذیر و آمونیاک، احتمالاً لازم خواهد شد تا ظرفیت اوج را برای ازبین‌بردن شرایط آب‌وهوایی شدید فراهم کند.

۷- ساده‌کردن تولید در محل سایت و گسترش استفاده از آن. انرژی خورشیدی توزیع شده و ذخیره‌سازی، برق‌رسانی به وسایل برقی خانه و به‌روزرسانی بهره‌وری ساختمان احتمالاً به مقیاس‌کردن به صورت درخورتوجهی برای دستیابی به اهداف کربن‌زدایی نیاز دارد. با این حال، پذیرش انرژی خورشیدی با چندین چالش روبه‌روست که شامل ارتباطات داخلی و پیچیدگی‌های آن است. در حقیقت، ایالات متحده آمریکا سه میلیون سیستم خورشیدی مسکونی تا ۲۰۲۱ نصب کرده است (حداکثر ۲٫۴ درصد نفوذ خانگی) درحالی‌که آلمان در حدود دو میلیون (۶۰ درصد نفوذ خانگی) را نصب کرده است. راه‌حل‌های در محل سایت می‌تواند نیاز برای به‌روزرسانی‌های انتقال را کاهش دهد و آنها را کمتر مستعد چالش‌ها و خطرات مربوط به پروژه‌های در مقیاس بزرگ تجدیدپذیر کند.

۸- تقویت تاب‌آوری شبکه. در طول دو سال گذشته، اپراتورهای شبکه دست‌و‌پنجه نرم‌کردن با استفاده زیاد به خاطر دماهای بالا. بعضی از بزرگ‌ترین آتش‌سوزی‌ها در تاریخ مدرن و فعال‌ترین توفان‌های فصلی ثبت شده است. وقایع آب‌وهوایی شدید به‌عنوان نتیجه تغییرات آب‌وهوایی احتمالاً همین‌طور ادامه دارند؛ درحالی‌که سهم بیشتر فعالیت اقتصادی در شبکه الکتریکی متکی خواهد شد. این به معنای این است که شبکه‌های الکتریکی می‌توانند تقویت شوند یا از طریق توانایی‌های پیش‌بینی جدید، استانداردهای طراحی الکتریکی قوی‌تر

به صورت چشمگیری امنیت سایبری قوی‌تر.
۹- دپاراساختن بازار و ناکارآمدی اقتصادی خواهد شد. درخورتوجه ممکن است نیازمند بازارهای منطقه‌ای

یا ایالتی باشد و دولت فدرال ممکن است چندین ابزار را در نظر گیرد. اول، محدودیت‌های تنظیم برای انتشار کربن می‌تواند به دستیابی سرعت دلخواه کاهش انتشار کمک کند. دوم، پشتیبانی دولت می‌تواند هزینه‌های تکنولوژی را کاهش دهد (مانند هزینه‌های تحقیق و توسعه و استقرار سرمایه)، تحریک پذیرش (از طریق مجوز برای شتاب کار) و اطمینان از اینکه زیرساختار پشتیبانی مرکزی در جای درست قرار دارد. سوم؛ برنامه‌های هدفمند مانند برنامه کمک‌انرژی خانه با هزینه پایین می‌تواند پشتیبانی هدفمند برای خانوارهای محروم فراهم کند. چهارم، حرکت از قیمت‌گذاری الکتریسته از ولت‌سنجی به اوج مصرف، پنجم، بازارهای انرژی ممکن است نیاز باشد تا مکانیسم جدید قیمت‌گذاری را شناسایی کنند که به اندازه کافی ظرفیت‌های قابل ارسال را در سیستم برق جبران می‌کنند که هزینه حاشیه‌ای الکتریسته اغلب به صفر می‌رسد. و در آخر، چارچوب تنظیمات بر پایه عملکرد، با هدف ترانزکردن اینکار عمل‌های کسب‌وکار با اهداف مشتری - سرویس، می‌تواند کمک کند که نقشه

مسیر برای پذیرش خدمات رفاهی تجدیدپذیر و دیگر تکنولوژی‌های جدید مهیا شود.
۱۰- ساخت شبکه انتقال ملی برای هیدروژن و کربن دریافت‌شده. زیرساختارهای جدید برای استقرار سوخت‌های هیدروژنی و دریافت کربن حیاتی هستند. هر دو برای توانایی تولید قابل انتقال با کربن صفر و توانایی جایگزین‌ها با کربن پایین برای برق‌رسانی به دیگر بخش‌ها، مخصوصاً آنهایی که برق‌رسانی در آنها چالش‌برانگیز است (مانند گرمایش صنعتی یا دمای بالا یا چگالی سوخت در حمل‌ونقل پاک) یا که گاز طبیعی بتوانند به‌عنوان ماده اولیه در فرآیند صنعتی جایگزین شود (مانند سیمان و کود شیمیایی). در ایالات متحده آمریکا، برای مثال، حضور گاز طبیعی با هزینه پایین و ذخیره‌سازی کربن زمین‌شناسی به معنای اقتصاد با کربن پایین-هیدروژن بر پایه متان یا هیدروژن آبی (از طریق اصلاح‌کردن بخار متان یا اصلاح خودگرمایی،) می‌تواند در کوتاه‌مدت جایگزین شود. در مقایسه با الکترولیز سبز در بیشتر بقیه کشورها.

خبر

وزیر اقتصاد: ارز ۴۲۰۰ تومانی دارو حذف نمی‌شود

● **شرق:** وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: درباره ساخت یک میلیون مسکن مکاتباتی با بانک مرکزی و وزارت راه و شهرسازی داشتیم تا تأمین مالی ساخت این تعداد مسکن متنوع شود که تجربه ساخت مسکن مهر تکرار نشود. در این زمینه باید از ظرفیت‌های خارجی نیز استفاده شود که اخبار خوبی مبنی بر فراهم‌شدن زمینه‌های حضور ظرفیت‌های خارجی برای ساخت یک میلیون مسکن خواهید شنید. دیروز نشست فعالان تشکل‌های دانشجویی دانشگاه‌های تهران با احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار شد. خاندوزی در این جلسه درباره حذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی گفت: دولت برای حذف ارز ترجیحی عزم دارد، اما قصد دارد این حذف را به صورت تدریجی انجام دهد تا شوکی ایجاد نکند. البته در این زمینه سعی می‌شود تا با حذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی به بیماران ضربه وارد نشود و ارز ترجیحی داروها حذف نخواهد شد. وی با بیان اینکه حذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی حتماً بر افزایش قیمت‌ها تأثیر می‌گذارد، اظهار کرد: برای رفع وابستگی به واردات باید در تولیدات کالاهایی که ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی به آنها تعلق می‌گیرد، تنوع‌سازی صورت بگیرد. مشکل اصلی ایجاد تورم، غیر از ضعف نظارت بر خلق پول، کسری بودجه دولت‌هاست که در این زمینه باید هزینه‌های جاری دولت کم و کنترل شود؛ زیرا افزایش هزینه‌های جاری دولت موجب رشد تورم و کسری بودجه می‌شود.

ارزش سهام عدالت

به زیر ۱۰ میلیون تومان رسید

● ایستنا، سایه روند نزولی بازار سرمایه بر ارزش واقعی سهام عدالت سنگینی می‌کند؛ به‌طوری‌که طبق آخرین ارقام، ارزش این سهام به کمتر از ۱۰ میلیون تومان رسیده است. پس از آزادسازی سهام عدالت، مشمولان این سهام که روش مستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند، می‌توانند با مراجعه به سامانه www.samanese.ir ارزش واقعی سهام و جزئیات دارایی خود را مشاهده کنند. البته این ارزش یکسان نیست و تحت تأثیر نوسانات بازار افزایشی یا کاهش می‌شود. برای مثال، ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه یک میلیون تومانی در ۲۰ اسفند سال گذشته ۱۸میلیون و ۷۸۰ هزار تومان قیمت داشت. درحالی‌که قیمت این سهام در ۱۶ تیر سال جاری تا ۱۴میلیون و ۷۰۰ هزار تومان کاهش یافته بود. سهمی که در روزهای نخستین آزادسازی سهام عدالت یعنی اردیبهشت و خرداد سال ۱۳۹۹ بیش از ۲۰ میلیون تومان قیمت داشت. در این راستا، در یازدهم مهرماه ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی بیش از ۱۲میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و در ۲۸ آبان حدود ۱۱میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت داشت. این در حالی است که با هفته‌های قبل روند حرکت شاخص‌های بازار سرمایه نزولی بوده و باعث شده است ارزش واقعی سهام عدالت به زیر ۱۰ میلیون تومان برسد. بر این اساس و با توجه به آخرین قیمت‌ها، ارزش واقعی سهام عدالت حدود ۹میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است که ۶۰ درصد آن یعنی حدود پنج‌میلیون و ۹۰۰ هزار تومان آن قابل فروش است.

فراخوان مناقسه عمومی با ارزیابی ساده یک مرحله‌ای



شناسه آگهی ۱۳۳۵۲۶	نوبت دوم				
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	مبلغ بر آورد اولیه (ریال)	موضوع مناقسه	شماره فراخوان در ستاد	شماره مناقسه	
		خرید شیرآلات، اتصالات و متعلقات مورد نیاز شیرخانه آبگیر و خط انتقال آب در حد فاصل سد کوثر تا تصفیه خانه گرمز	۲۰۰۰۰۱۵۹۷۰۰۱۰۴	۱۴۰۰/۰۸۲	

۱) **زمان مهلت، مبلغ و محل دریافت اسناد مناقسه:** متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۵ لغایت ۱۴۰۰/۰۹/۲۲ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و با پرداخت مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال از طریق درگاه پرداخت اینترنتی سامانه برای خرید اسناد مناقسه فوق اقدام نمایند.

۲) **زمان و محل تحویل پاکات مناقسه:** مناقسه گران می بایست ضمن بارگذاری تصویر اسناد مناقسه(دارای مهر و امضای دیجیتال) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت ۱۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۲، نسبت به تحویل فیزیکی پاکت الف (اصل ضمانت نامه) لاک و مهر شده حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۴ به نشانی: خوزستان- اهواز- بلوار گلستان- ساختمان ۵ طبقه سازمان آب و برق خوزستان- طبقه همکف - دبیرخانه مرکزی اقدام و رسید دریافت دارند/

۳) **تاریخ بازگشایی پاکات (الف، ب، ج):** مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۵ ساعت ۱۰:۰۰

۴) **سایر شرایط:**

به پیشنهادهای فاقد امضاء الکترونیک (براساس مفاد شرایط مناقسه)، مشروط، مخدوش و پیشنهادهاتی که بعد از مدت مقرر واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

از ارسال هرگونه مستند فیزیکی مربوط به پاکت های (ب) و (ج) جداً خودداری فرمائید و در صورت ارسال مستندات فیزیکی، هیچ گونه ترتیب اثری به آن ها داده نخواهد شد. پاکت (الف) از این قاعده مستثنی بوده و علاوه بر بارگذاری در سامانه ستاد مطابق توضیحات فوق الذکر، می بایست بصورت فیزیکی نیز مطابق برنامه زمان بندی درج شده در آگهی و سامانه ستاد به آدرس فوق الذکر تحویل و رسید دریافت نمایند.

روابط عمومی شرکت سهامی سازمان آب و برق خوزستان